Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés s€ Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES Sik MITROVICES SE JUGUT
Nr. 02-060/01-0021659-7/25, dt. 28.04.2025
Mitrovicé

NE zbatim t& nenit 12, paragrafi 2, nénparagrafi d, dhe nenin 40, paragrafi 2, nénparagrafi c, t& Ligjit
Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje lokale (GZ Nr. 28, publikuar mé 4 gershor 2008); nenit 9, paragrafi 6, té
Ligjit Nr. 08/L-332 Mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin ¢ Republikés s€ Kosovés pér vitin 2025 (GZ Nr.
22/12 dhjetor 2024,); neneve 13, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4, dhe 46, paragrafi 1, nénparagrafi 1.3, té
Statutit t& Komunés; Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé dt. 28.04.2025, pasi
shqyrtoi Kérkesén Nr.02-400/01-0023803/25 dt. 24.04.2025 Pér bartjen e t€ hyrave vetanake nga viti
2024 dhe viteve paraprake né buxhetin e vitit 2025, me rekomandim té Komitetit pér Politiké dhe
Financa (Konkluzioni Nr. 02-060/01-0021658-4/25, dt. 24.04.2025), sjell kété:

VENDIM
Pér bartjen e té hyrave vetanake nga viti 2024 dhe vitet paraprake n€ buxhetin e vitit 2025

1. MIRATOHET Vendimi pér bartjen ¢ t€ hyrave vetanake nga viti 2024 dhe vitet paraprake né buxhetin
e vitit 2025.
2. Shuma e mjeteve 1€ bartura sipas pikés 1. t€ kétij Vendimi €sht& 867,555.29 €.
3. Nga Shuma e cekur né pikén 2 té kétij Vendimi, shuma prej 5,000.00€ destinohet pér kategorité e
shpenzimeve Paga dhe Shtesa, n€ programet/nénprogramet Arsimi i Mesém (94830).
4, Nga Shuma e cekur né pikén 2 t€ kétij Vendimi, shuma prej 295,000.00,€ destinohet pér kategorité ¢
shpenzimeve Mallra dhe Shérbime, né programet/nénprogramet:

4.1 Buxhet dhe Financa (17522), né vleré 100,000.00 €;

4.2 Zhvillimi Ekonomik (48022) né vleré 50,000.00 €;

4.3 Shérbimet Kulturore (85022) né vleré 115,000.00 €;

4.4 Arsimi Parafillor (92630) né vleré 22,000.00 € dhe

4.5 Arsimi i Mesém (94830) né€ vleré 8,000.00 €.
5. Nga Shuma e cekur né pikén 2 t& kétij Vendimi, shuma prej 159,594.79 € destinohet pér kategoring e
shpenzimeve Subvencione dhe Transfere, n€ nénprogramet:

5.1 Shérbimet Sociale (75606), né vleré 30,000.00 € dhe

5.2 Shérbimet Kulturore (85022), né€ vleré 129,594.79 €,
6. Nga Shuma e cekur né pikén 2 t& kétij Vendimi, shuma prej 407,960.50 € destinohet pér kategoriné ¢
shpenzimeve Shpenzime Kapitale, né nénprogramet:

6.1 Zhvillimi Ekonomik (48022), n€ vleré 284,145.00 € dhe

6.2 Administrata e Arsimit (92110), né vleré 63,260.50 €.

6.3 Administrata e Shéndetésisé (73031), n€ vleré 60,555.00 €.
7. Pjesé e kétij Vendimi éshté tabela Nr. 1. Shpérndarja sipas programeve buxhetore dhe tabela Nr. 4.2
Lista e projekteve kapitale.
8. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
9. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit té€ Ministris€ pérgjegjése pér
Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né€ gjuhét zyrtare né ueb fagen e
Komunés s€ Mitrovicés s€ Jugut.

Mitrovicé
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BARTJA E TE HYRAVE VETANAKE NGA VIT| 2024 NE VITIN 2025

Tabela 1. Shpernduna sipns Programeve Buxhetore

Kodi Malira dhe { b dhe
- plepikader Funksianal Programet / Nén programet Paga dhe Shtesa Shitrbime Komunale Transfere Kaplitale Totall
1 17522 0112 Buxhatimi 100,000.00 100,000.00
2 48022 0a14 Thvitlim| Ekonomik 50,000.00 284,145.00 334,145.00
3 75606 1040  Shi¥rbimet Sociale 30,000.00 30,000.00
5 85022 0820 Shérbimet Kulturore 115,000.00 129.594.79 244,594.79
& 92110 0980 Administrata e Arstmit 63,260 50 63,260.50
7 92631 0911  ARSIMI PARAFILLOR - GEZIMI YNE - 22,000 22,000.00
8 94831 0922 SHKOLLA E MESME TEKNIKE ARKIT.SINANI 2,000 5.000 2,000,00
9 94832 0922 SHKOLLA E MESME EKONOMIKE HASAN PRISHTINA 3,000 3,000 6,000.00
10 73091 0760  Adminl & Shandetesi 60,555 00 60,555.00
5,000.00 J 255,000.00 . 159,594.79 407,960.50 867,555.29
Per hartje 867,535.29
Ndryshimi
Tabela 4.2. Lista e projekteve kogitale
Kodi| Kodi
Emrll kit
projeiti & Kodet _ \elonal Programet Buxhetore projel Totall
$1931 48022 0411 Zhviliimi Ekonomik Rreguliimi, riparimi i rugés Mbretéresha Teuld 194,145 00
51935 48022 0411 Zhyiiimi Ehenomik Ndartimi i rrugés Lah Nimani dhe Evlia Qelabia 50,000 00
92923 48022 0411 Zhillimi Ekonomik Ndertimi i rugeve ne iagjen Shipol 40,000 00
53963 92110 0980  Administrata e Arsimit Nderlimi | cerdhes per femije - Shipol 17,960.50
Ndsriimi i Infrastrukturés né obor té Shkallave Fillore dhe t& mesme: Abdulian
54485 92110 0380  Administrata e Argimit Shabani, Bedri Gijinaj, Jashar Begu, Skendarbeu, Jusuf Rexha e] 45,300 00
56181 73031 0760  Administrats o Shendetasise Rreguilimi i oborril 18 QKMF - s& Dr Nexhat Quni 391555'%
407,960.50

vitin 2025 duke dh arsyesh ite per secilen bartje te mjeteve.

Bartja e kétyre mjeteve do t& béhet sipas kategorive ekonomike t8 Ligjit nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovis pér

esor Financiar
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